
 
 

Standardmodel for opgavesplit 

Opgavesplittet i standardmodellen er, som udgangspunkt, at kunder skal indbe-

rette variable ydelser (engangsløndele). Dvs. løn for ydelser, som kan tælles op og 

ikke er løbende eller varige.  

Statens Administration foretager: 

 berigelse af alle oprettelser fra Statens HR 

 indrapportering af alt løbende eller varigt 

 indrapportering som relaterer sig til fratrædelser 

 alle indrapporteringer i PENSAB. 

Undtaget fra ovenstående er kunder: 

  som har dispensation for HR-løn 

  hvor der er indgået en tilkøbsaftale eller en afvigelse beskrevet i kundeaftalen. 

 

Derudover er der særlige løndele eller aktiviteter, som på grund af deres særlige 

egenart skal indberettes af Statens Administration. 

 

Kontrol af indberetninger i HR-Løn eller SLS sker hos den indberettende part og 

i henhold til lønkontrolplanerne hos henholdsvis kunde og Statens Administra-

tion. 

Statens Administration laver månedlige udtræk af indtastede løndele og kontrolle-

rer om opgavesplittet overholdes af kunder og Statens Administration. Eventuelle 

afvigelser fra opgavesplittet angives i Regnskabserklæringen. For de kunder, hvor 

Statens Administration ikke varetager regnskabsopgaven, udsendes afvigelser fra 

opgavesplittet med afrapportering efter lønkørsel. 

Alle bestillinger til Statens Administration skal ske via Lønportalen med relevant 

dokumentation eller via Statens HR. Statens Administration må ikke indberette på 

baggrund af en e-mail eller ufuldstændige oplysninger. Ved eventuelle fejl eller 

mangler i en bestilling vil Statens Administration anmode om en ny bestilling fra 

kunden, som skal indsendes via Lønportalen med relevant dokumentation eller 

genfremsendes via HR-Sag. 

Som kunde må du indberette følgende: 

 Alle indberetninger i Statens HR 

med integration til SLS 

 Indrapportering af timer til time-

lønnede 

 Ferietræk 

 Mer-/overarbejde 

 Ulempetillæg 

 Kørselsgodtgørelse (RejsUd) 

 Kontering 

 Variable kontingenter (ikke fast-

træk) 

 Ferielønsregulering 

 Engangsvederlag ved lønfor-

handlinger
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